令和２年１月教育研究評議会議事録

Ⅰ．日 時 令和２年１月９日（木）１４時００分～１４時２５分

Ⅱ．場 所 事務局第１会議室

Ⅲ．出席者：徳久学長、中谷、渡邉、関、山田、松浦各理事

小澤、小宮山、小林、中村、金原、柳澤、佐藤（之）、石橋、山本、久世、

村岡、久保、櫻井、諏訪、岡部、善積、渚、坂本、三木、森部、松原、

竹内、佐藤（智）、西田、宮﨑、下井各評議員（３２名）

  オブザーバー：桑古監事、今関機構長、上野室長、後藤、水島、伊藤各部局長

井宮、高垣、羽石、富樫各センター長

（欠席者：堀理事、米村、中山、笹川（代理知花）各評議員）

Ⅳ．前回教育研究評議会議事録について

原案どおり承認された。

Ⅴ．審議事項

１．中期計画の変更について

中谷理事から、中期計画の変更箇所（①小中台東宿舎他の土地及び建物の譲

渡、②医学系総合研究棟整備等事業（PFI 事業）の債務負担の変更、③医学部医

学科の収容定員の変更）について、資料に基づき説明があり、審議の結果、承

認された。

２．令和２年度非常勤講師時間数の配分について

中谷理事から、令和２年度非常勤講師時間数の配分について、資料に基づき

説明があり、審議の結果、承認された。併せて、令和３年度非常勤講師時間数

の削減に向けて検討を進める旨説明があった。

Ⅵ．報告事項

１．大学院総合国際学位プログラムの設置について

中谷理事及び小澤副学長から、大学院総合国際学位プログラムの設置につい

て、資料に基づき報告があった。

以上

	令和２年１月教育研究評議会議事録（案）
	Ⅰ．日　時　令和２年１月９日（木）１４時００分～１４時２５分
	Ⅱ．場　所　事務局第１会議室
	Ⅳ．前回教育研究評議会議事録について
	原案どおり承認された。
	Ⅴ．審議事項
	Ⅵ．報告事項